
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43614Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 02 - VALUTAZIONI AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI - SVILUPPOSOSTENIBILE
____________________________________________________________________________

Assunto il 06/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1798
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18442 DEL 07/12/2023

Oggetto: D.LGS. 152-2006 E SS.MM.II., ART. 208 – VOLTURA PER VARIAZIONE SOCIALE ODENOMINAZIONE DEL DECRETO N. 2653 DEL 14/03/2022 DI RINNOVO AUTORIZZAZIONEUNICA PER L'ESERCIZIO DI UN IMPIANTO DI ROTTAMAZIONE, RECUPERO DI PARTI EMATERIALI DI VEICOLI A MOTORE, RIMORCHI E SIMILI, ROTTAMI METALLICI, DELDECRETO N. 7842 DEL 6/06/2023 DI VOLTURA PER MODIFICA DEL LEGALERAPPRESENTANTE, DEL DECRETO DI MODIFICA NON SOSTANZIALE N. 9830 DEL11/07/2023. SEDE LEGALE E OPERATIVA: C.DA PADULA INFERIORE, SNC - SAN PIETRO INGUARANO (CS). DITTA: AUTODEMOLIZIONE AC SRL - LEGALE RAPPRESENTANTE:CARRIERE AURELIO.

Dichiarazione di conformità della copia informatica



REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 43614Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

 la L.R. n.7 del 13.05.1996 e ss. mm. ii., recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
 la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 e ss. mm. ii., recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13 maggio 1996e dal D.Lgs n. 29/93”;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e ss. mm. ii., recante “Separazione dell’attività amministrativadi indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
 la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss.mm.ii.”;
 il D.P.G.R. n. 138 del 29/12/2022, con il quale è stato conferito, all’ing. Salvatore Siviglia l’incaricodi Dirigente Generale del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” della Giunta Regionale;
 il DDG n. 6328 del 14/06/2022 con cui è stato assunto l’atto di micro organizzazione delDipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente a seguito della DGR 163/2022;
 il D.D.G.13347 del 22/09/2023il. con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente ad interim delSettore “Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali – Sviluppo Sostenibile” al Dott. Giovanni Aramini.;
 la L.R. n. 14 del 22.06.2015 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di riordino dellefunzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n. 56”, con cui è stato istituito, fra l’altro, in attesa dellaconclusione del complesso iter normativo di riordino delle funzioni in applicazione a quantodisposto dallo stesso art. 1, comma 89, della legge n. 56 del 07/04/2014, la riassunzione da partedella stessa Regione Calabria delle funzioni già trasferite alle Province in applicazione della leggeregionale n. 34 del 12/08/2002;
 la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii., recante “Norme sul procedimento amministrativo”;
 il D. Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia ambientale” e ss.mm.ii.;
 il D.M. Ambiente 05/02/98 e ss. mm. ii. sul recupero in procedura semplificata di rifiuti nonpericolosi;
 il D. Lgs. 31 luglio 2020 n. 101 e ss. mm. ii. “Attuazione della direttiva 2013/59/Euratom, chestabilisce norme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli derivantidall'esposizione alle radiazioni ionizzanti, e che abroga le direttive 89/618/Euratom,90/641/Euratom, 96/29/Euratom, 97/43/Euratom e 2003/122/Euratom e riordino della normativadi settore in attuazione dell'articolo 20, comma 1, lettera a), della legge 4 ottobre 2019, n. 117;
 il D.M. Ambiente 5 maggio 2010;
 il D.M. Ambiente 24 giugno 2012;
 il Regolamento Regionale n. 3 del 04/08/2008 e ss.mm. e ii.;
 la Delibera di G.R. Calabria n° 427 del 23/06/08 “Disciplina delle garanzie finanziare previste per leoperazioni di smaltimento e/o recupero dei rifiuti, nonché per la bonifica dei siti contaminati”;

PRESO ATTO CHE:
 con D.D.G. n. 2653 del 14/03/2022 è stata rinnovata alla ditta Autodemolizione CARRIERE FRANCOSRL - legale rappresentante Zampetti Roberto, sede legale e operativa c.da Padula Inferiore, sncdel Comune di San Pietro in Guarano (CS), l’Autorizzazione all'esercizio di un impianto dirottamazione, recupero di parti e materiali di veicoli a motore, rimorchi e simili, rottami metallici,ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii.;
 con D.D.G. n. 7842 del 6/06/2023 è stata eseguita Voltura per modifica del legale rappresentantealla ditta Autodemolizione CARRIERE FRANCO SRL - legale rappresentante Carriere Aurelio, sedelegale e operativa c.da Padula Inferiore, snc del Comune di San Pietro in Guarano (CS),all’Autorizzazione all'esercizio di un impianto di rottamazione, recupero di parti e materiali di



veicoli a motore, rimorchi e simili, rottami metallici, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 ess.mm. e ii.;
 con D.D.G.9830 del 11/07/2023 è stata autorizzata una Modifica non sostanziale relativa allavariazione dei quantitativi Codici EER già autorizzati con D.D.G. n. 2653 del 14/03/2022“’Autorizzazione all'esercizio di un impianto di rottamazione, recupero di parti e materiali di veicolia motore, rimorchi e simili, rottami metallici, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e ss.mm. eii.”;

PREMESSO CHE, in ordine agli aspetti procedimentali del presente provvedimento, la ditta AutodemolizioneAC Srl - Legale Rappresentante: Carriere Aurelio, con istanza acquisita al Prot. SIAR n.509740 del 17/11/2023,ha presentato istanza finalizzata alla Voltura per variazione sociale o denominazione da “AutodemolizioneCarriere Franco SRL” a “Autodemolizione AC SRL”, dell’Autorizzazione Unica D.D.G. n. 2653 del 14/03/2022,allegando Domanda di variazione, Atto Notarile n. 15882 di repertorio n.10327 del 6/11/2023, nuova VisuraCamerale, copia documento d’identità;
RITENUTO NECESSARIO prendere atto delle risultanze del procedimento, per come sopra richiamate;
DATO ATTO della richiesta alla Prefettura di Cosenza prot. n. PR_CSUTG_Ingresso_0126436_20231129,relativa alla comunicazione ai sensi dell'art.87 del D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i.; Il Prefetto ai sensi dell'art. 88comma 4, rilascia la comunicazione antimafia entro trenta giorni dalla data della consultazione, decorso iltermine di cui al comma 4, si procede anche in assenza della comunicazione antimafia, ai sensi dell'art. 88comma 4 bis, previa acquisizione dell'autocertificazione, fermo restando che il provvedimento è condizionatoall’eventuale comunicazione della Prefettura;
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennaledella Regione Calabria;
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, alla stregua della verifica della completezza e correttezzadel procedimento rese dalmedesimo, sulla scorta dell’istruttoria del competente Ufficio Operativo preposto;

DECRETA
DI RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa parteintegralmente trascritta.
DI VOLTURARE l’Autorizzazione Unica rilasciata con D.D.G. n. 2653 del 14/03/2022, la Modifica nonsostanziale rilasciata con DDG n. 9830 del 11/07/2023, la Voltura del Legale rappresentante rilasciata conDDG n. 7842 del 6/06/2023 alla ditta Autodemolizione AC SRL (Partita IVA: 02810100780, iscritta al Registrodelle Imprese della CCIAA di CS il 20/11/2006 al R.E.A. n. CS – 191467), sede legale e operativa in c/da PadulaInferiore, snc, del comune di San Pietro in Guarano (CS).
DI DARE ATTO che la nuova denominazione è Autodemolizione AC SRL;
DI CONFERMARE tutte le condizioni, le prescrizioni e le scadenze del D.D.G. n. 2653 del 14/03/2022, del DDGn. 9830 del 11/07/2023;
DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale del D.D.G. n. 2653del 14/03/2022 del Dipartimento Tutela dell’Ambiente della Regione Calabria e pertanto dovrà esserecustodito unitamente al predetto decreto;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento a:

 Ditta Autodemolizione AC S.R.L. - Amministratore Unico Carriere Aurelio;
 A.R.P.A. Cal. – Dipartimento Provinciale di Cosenza;
 A.S.P. di Cosenza – Dipartimento di Prevenzione;
 Comune di San Pietro in Guarano (CS);
 Amministrazione Provinciale di Cosenza;
 I.S.P.R.A. Via Vitaliano Brancati, 48 00144 ROMA (tramite il catasto telematico);

DI PRECISARE che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale innanzi al TARCalabria, entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento ovvero, in via alternativa, ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data;



DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011,n. 11, a cura del Dipartimento proponente;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensidel D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679, a cura del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DOMENICO D’AMBROSIO

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente

Giovanni Aramini
(con firma digitale)


